【様式第１号－１】
メンター活用申請書

令和　　年　　月　　日

公益財団法人長崎県産業振興財団
理事長　田川　伸一  様

所 在 地
企 業 名
代表者名                                   印

　下記のとおり、メンターの活用を申請します。
記
	Ｔ Ｅ Ｌ

	Ｆ Ａ Ｘ

	E-mail

	資 本 金
	万円
	従業員数
	人

	業    種

	事業内容

	連絡担当者

	活用を希望するメンター

１．現在抱えている問題点

２．メンターに診断・助言を受けたい内容と指導を希望する時間
	メンターに診断・助言を受けたい内容
	希望時間

	時間

	時間

	時間

	合計時間（最長１５時間まで）
	時間

３．メンター活用の開始時期
	      年    月    日頃を希望

[bookmark: _GoBack]

【様式第１号－２】
事業計画書（創業1年未満／創業予定者向け）
事業名：

１．事業構想　　（事業の内容を解りやすく記載してください）

２． 現状及び課題（事業の現状と事業化にあたっての課題）

３．事業の動機（社会的背景、実現したいこと）

４．強み（経験、人脈、なぜご自身がこの事業を選ばれたか、など）

【様式第１号－３】
事業計画書（中小企業向け） １／２

事業名：

１．事業コンセプトと商品・サービス等の説明
	①商品・サービスの概要（事業の内容）

	②この事業が必要とされる社会的背景

	③類似の製品・サービス

	④類似製品・サービスとの違い
（強み）

（弱み）

	⑤知的財産権の取得状況　※特許（出願）番号も記入してください

２．事業の実施体制（組織及び人員構成等）

３．顧客（販売ターゲット）

【様式第１号－３】
事業計画書（中小企業向け） ２／２

４．市場規模（予想される顧客数）・販売対象エリアと市場の状況（成長市場か成熟市場か）

５．販売価格、価格設定方針

６．販売方法とPR方法

７．事業実施上の問題点・課題

８．事業全体（技術・製品・サービスの内容、販売方法、PR方法等）の優位性

９．現在の事業進捗状況と今後の事業展開の予定（県内での事業展開について言及すること）